
令和２年 10 月９日 

 

保護者 様  

 

 

朝霞市立朝霞第二中学校 

校長    二見 隆久 

 

 

台風接近に伴う安全確保について（お願い） 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、気象庁の発表によりますと、台風１4号が明日10月10日（土）から翌11日（日）

にかけて、関東地方に最も近づく見込みであるとのことです。今後、気象状況が変化する

ことも予想されます。    

つきましては、お子様の安全確保の面から下記のとおり対応いたしますので、何卒ご理

解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 10日（土）11日（日）の部活動については、各顧問より本日中に指示をします。風雨

の状況によっては、当日判断した上で活動を中止することもあります。予定に変更が

生じた際は、顧問よりメール配信を使って連絡を差し上げます。 

 

２ 12日（月）は、現段階では通常どおりの登校による授業を実施する予定です。台風の

進度等により月曜日の朝に影響が残る場合には、登校時間を遅らせるなどの措置をと

ることもあります。その場合は当日７時までにメール配信でお知らせします。 

 

３ 大雨の場合、冠水する道路があります。登校途中に冠水があり危険な場合は、無理し

て登校をせず、自宅に戻って待機してください。 

 

４ メール配信登録がお済みでない保護者の方は、登録方法をホームページ上に掲載して

おりますので、ご参照いただき登録をお願いいたします。 


